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GOVERNO MUNICIPAL

Memorando 12.042/2025

De: Poliana T. - OCMTSMS
Para: ASSJURS - Assessoria Juridica Saude

Data: 13/06/2025 as 18:21:31

Setores (CC):
SEC. ADMINISTRAGCAO, SEFINS, SEFINS-CCONT, DEFIN, DEPCONT, ASSJURS, DADMFIN, COADMSMS

Setores envolvidos:

SEC. ADMINISTRACAO, SEFINS, SEFINS-CCONT, DEFIN, DEPCONT, SMS, ASSJURS, DADMFIN, COADMSMS,
OCMTSMS

PAGAMENTO VIA INDENIZATORIA (PAMELA MOTA FONO NF REF. MES 05/2025))

Boa tarde, venho por meio deste solicitar analise juridica referente ao pagamento por via indenizatéria da
Fornecedora PAMELA MOTA ATENDIMENTOS FONOAUDIOLOGICOS LTDA , inscrita no cnpj: 53.943.805/0001-35.

Poliana Cristina Tessaro
Diretora de orcamento
Secretaria Municipal de Saude
(65) 99639-1989

Anexos:

CERTIDAO_ESTADUAL_PAMELA VAL 04 08.pdf
CERTIDAO_FEDERAL_PAMELA VAL 19 09.pdf
CERTIDAO_FGTS_PAMELA_VAL 02_07.pdf
CERTIDAO_MUNICIPAL_PAMELA VAL_13_07.pdf
CERTIDAO_TRABALHISTA VAL _10_12.pdf
DEMONSTRATIVO_DE_ATENDIMENTO PAMELA MOTA REF_MES 05 2025.pdf
NOTA FISCAL_N_11_PAMELA MOTA REF_MES_05_2025.pdf

OFICIO_N_149 PAMELA MOTA_REF_MES 05 2025.pdf
RELACAO_DE_PACIENTES_PAMELA MOTA_REF MES 05 2025.pdf
RELATORIO_CONSULTAS_DE_FONOAUDIOLOGIA REF_MES_05_2025.pdf

Assinado digitalmente (emisséo) por:

Assinante Data Assinatura
Rosana Segalotto 13/06/2025 18:25:10 1Doc ROSANA SEGALOTTO CPF 512.XXX.XXX-04

Para verificar as assinaturas, acesse https://camponovodoparecis.1idoc.com.br/verificacao/ e informe o c6digo: DEE3-0F30-3525-1C5A
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ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0057152614

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissao: 06/06/2025 Hora da emissao: 12:56:42

Nome/denominag¢éo do sujeito passivo: PAMELA MOTA ATENDIMENTOS FONOAUDIOLOGICOS LTDA
CNP1J: 53.943.805/0001-35

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme pardmetros constantes no Anexo I da Portaria
Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, ndo consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Puiblica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certidao ndo alcanca o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda néo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddao deverd ser confirmada via internet nos enderecos www.sefaz.mt.gov.br ou

www.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 04/08/2025.

Fornecimento gratuito

Numero de Autenticagdo: TTMUTU92B9ULB29L
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13/06/2025, 16:53 SEFAZMT - Sistema de Certiddo Negativa de Débito

Secretaria de Estado
de Fazenda

Governo do Estado
de Mato Grosso
Sistema de Certiddao Negativa de Débito

Data: 13/06/2025 - 16:53:56
Verificar Autenticidade de Certidao

Dados Selecionados

Niumero da Certidao: 0057152614
Data de Emissao: 06/06/2025
Caddigo de Autenticidade: TTMUTU92B9ULB29L
Tipo de Certidao: Certidao Negativa de Débitos

CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E
Modelo da Certiddo: NAO TRIBUTARIAS JUNTO A SEFAZ E A PGE DO
ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 53.943.805/0001-35

PAMELA MOTA ATENDIMENTOS FONOAUDIOLOGICOS
LTDA

Data de validade da Certidao: 04/08/2025

Nome do Contribuinte:

© Copyright 2001-2025 Secretaria de Estado de Fazenda de Mato Grosso - Todos os
direitos reservados
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: PAMELA MOTA ATENDIMENTOS FONOAUDIOLOGICOS LTDA
CNPJ: 53.943.805/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:57:11 do dia 19/03/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/09/2025.

Cadigo de controle da certidao: AB48.C53E.E4AB.B998

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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13/06/2025, 16:59 Confirmacgao da Autenticidade de Certidées

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Confirmacao da Autenticidade de
Certidoes

Resultado da Confirmacao de Autenticidade de Certidao

CNPJ: 53.943.805/0001-35

Cédigo de Controle: AB48.C53E.E4AB.B998
Data da Emissdo: 19/03/2025

Hora da Emissdo: 11:57:11

Tipo Certiddo: Positiva com Efeitos de Negativa

Certiddo Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 19/03/2025, com validade até 15/09/2025.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/pj/autenticidade/Confirmar)

L 1
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https://gov.br/
https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/pj/autenticidade/Voltar
https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/pj/autenticidade/Confirmar

13/06/2025, 16:49 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  53.943.805/0001-35

Raza
Social'o PAMELA MOTA ATENDIMENTOS FONOAUDIOLOGICOS LTDA
Endereco: RUA SANTA CATARINA 1381 / CENTRO / CAMPO NOVO DO PARECIS / MT /

78360-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobrangca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:03/06/2025 a 02/07/2025

Certificagcdo Niumero: 2025060301336290127675

Informacao obtida em 13/06/2025 17:49:48

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CAIXA

Historico do Empregador

O Histérico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos ultimos 24 meses, conforme Manual de

Orientag6es Regularidade do Empregador.

Inscrigao: 53.943.805/0001-35
Razao social: PAMELA MOTA ATENDIMENTOS FONOAUDIOLOGICOS LTDA
Nome fantasia: PAMELA MOTA ATENDIMENTOS FONOAUDIOLOGICOS

Data de
Emissaol/Leitura

03/06/2025
15/05/2025
25/04/2025
06/04/2025
17/03/2025
26/02/2025
07/02/2025
19/01/2025
31/12/2024
12/12/2024
23/11/2024
04/11/2024
16/10/2024
27/09/2024
08/09/2024
20/08/2024
01/08/2024

Data de Validade

03/06/2025 a 02/07/2025
15/05/2025 a 13/06/2025
25/04/2025 a 24/05/2025
06/04/2025 a 05/05/2025
17/03/2025 a 15/04/2025
26/02/2025 a 27/03/2025
07/02/2025 a 08/03/2025
19/01/2025 a 17/02/2025
31/12/2024 a 29/01/2025
12/12/2024 a 10/01/2025
23/11/2024 a 22/12/2024
04/11/2024 a 03/12/2024
16/10/2024 a 14/11/2024
27/09/2024 a 26/10/2024
08/09/2024 a 07/10/2024
20/08/2024 a 18/09/2024
01/08/2024 a 30/08/2024

Resultado da consulta em 13/06/2025 17:50:31

Voltar
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Numero do CRF

2025060301336290127675
2025051506216290127653
2025042505306290127690
2025040601176290127636
2025031710426290127691
2025022618476290127672
2025020718506290127641
2025011903526290127634
2024123101326290127630
2024121202056290127601
2024112301246290127657
2024110404186290127670
2024101618486290127607
2024092718526290127698
2024090801006290127638
2024082018476290127682
2024080116216290127691

Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 2.1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS - MT.
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
MATO GROSSO , CENTRO
24.772.287/0001-36

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

114773/2025

Dados do Contribuinte

Nome/Razao Social
PAM ELA M OTA ATENDIM ENTOS FONOAUDIOLOGICOS LTDA

CPF/CNPJ Inscrigao Municipal Inscrigao Estadual Inicio da Atividade

53.943.805/0001-35 7097

Endereco Numero

SANTA CATARINA 1.381-NE

Complemento

SALA 04

Bairro Cidade UF CEP

CENTRO CAM PO NOVO DO PARECIS MT 78360000
Finalidade

APRESENTAGAO JUNTO A ORGAOS PUBLICOS

CAM PO NOVO DO PARECIS- , 13 de Junho de 2025.

Observacoes

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA PUBLICA DO MUNICIPIO DE COBRAR QUAISQUER CREDITOS TRIBUTARIOS, CERTIFICO, PARA A
FINALIDADE ACIMA INDICADA, NAO EXISTIR, DEBITOS, TAXAS, MULTAS E DEMAIS TRIBUTOS MUNICIPAIS, ATE A PRESENTE DATA, PELO QUE,
NA FORMA DOS DISPOSITIVOS REGULAMENTARES VIGENTES, FORNEGO A PRESENTE CERTIDAO NEGATIVA, A QUAL PRODUZIRA OS EFEITOS
LEGAIS.

CODIGO DE AUTENTICIDADE: c0980ceee3eb7ff9d96df467876e8f53
CERTIDAO VALIDA ATE: 13/07/2025

A autenticidade deste documento podera ser realizado pelo endereco
https://www.gp.srv.br/tributario/camponovodoparecis/tcertidao_validacao ?c0980ceee3eb7ff9d96df467
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS - MT.
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
MATO GROSSO , CENTRO
24.772.287/0001-36

AUTENTICIDADE CERTIDAO NEGATIVA DE APRESENTACAO JUNTO A ORGAOS PUBLICOS N¢
0000114773/2025

CPF/CNPJ: 53.943.805/0001-35
Contribuinte: PAMELA MOTA ATENDIMENTOS FONOAUDIOLOGICOS LT
Situacao:
Tipo:
Finalidade: APRESENTACAO JUNTO A ORGAOS PUBLICOS
Data Emissdo: 13/06/2025
Data Validade: 13/07/2025

Codigo de Autenticidade: c0980ceee3eb7ff9d96df467876e8f53

. 1Doc: Memorando 12.042/2025 | Anexo: CERTIDAO_MUNICIPAL_PAMELA_VAL 13 07.pdf (2/2) 9/30
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PAMELA MOTA ATENDIMENTOS FONOAUDIOLOGICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 53.943.805/0001-35

Certiddo n°: 32896294/2025

Expedigdo: 13/06/2025, as 18:01:49

Validade: 10/12/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se gue PAMELA MOTA ATENDIMENTOS FONOAUDIOLOGICOS LTDA (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 53.943.805/0001-35, NAO
CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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CERTIDAO NEGATIVA

10/12/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

ertifica-se que PAMELA MOTA ATENDIMENTOS FONORUDIOLOGICOS LTDA (MATRIZ

E FILIAIS), insc (a) no CNPJ sob o n° 53.943.805/0001-35, NAO
CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. e 883-A da Consolidagio

das Leis do Trabalho, ° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT,

Os dados constantes desta Cer

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridi

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a

autenticidade no port ibunal Superior

Internet

Certidio e

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalh
rios a identificacio das pessoas 3
plentes perante a Justica do Trabalho quanto &s obrigagdes
em sentenca ¢ transitada em julgado ou en

iciais trabalh concernente

honorarios, a custas,
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ESTADO DE MATO GROSS0

FREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

DEMONSTRATIVO DE ATENDIMENTOS POR PROFISSIONAL

2811512025

10:25

PERIODO: 01/05/2025 A 29/05/2025

UNIDADE:

TIPO:

UDR - UNIDADE DESGENTRALIZADA REABILITACAQ D' CHDADE:
PROFISSIONAL: PAMELA CRISTINA DO NASCIMENTO MOTA

OCUPACAD:
LOCAL:

HORA, TEMFQ

CLASSIFICAGAD

TEMPCG ATENDIMENTO

[#alullcle] NOME DO PACIENTE SITUAGAD CHEGADA ESPERA INICIO TERMING ESPERA INICIO TERMINO TOTAL
[DATA DO ATENDIMENTO: 05/05/2025 ]
3034951  ADONIAS SANTANA MATEUS ATENDIDO 15:07 1513 1515 00.08
3039442 ARTHUR GABRIEL DOS SANTOS LIMA ATENDIDO 15:07 1815 1516 0009
3014123 BERNARDO MARTINS NEVES ATENDIDO 15:07 15:08 1510 00:03
3024216 KAUAN COSTA PEREIRA ATENDIDO 15:07 1518 1511 00:04
3050458 BELAMIM RODRIGUES DA SILVA ATENDIDG 15:42 1629 16:30 0048
3055524  NICOLLAS ALMEIDA TIMOTEO ATENDIDO 17:00 AT 18 01
3021259 LAIS EMANUELLY DOS SANTOS MOREIRA ATENDIDO 17:56 1811 1812 om18
3046503 LORENZO HENRIQUE SOUZA CARMO ATENDIDO 810 1812 113 0003
MEDIA DE ESPERA CLASSIFICACAD> " TOTAL DE ESPERA CLASSIFICACAD> QTDE. DE ATENDIMENTOS > 0008
MEDIA DE ESPERA ATENDIMENTO=> _TOTAL DE ESPERA ATENDIMENTO> )
[bATA DO ATENDIMENTO: 08/05/2025 |
3031622 18IS MIRELLA OLIVEIRA DOS SANTOS ATENDIDG 07:53 09:51 0o 0158
3012622 ANTHONY RICARDO SANTOS FEITOSA ATENRIDO 09:21 09:22 0823 16842
3012975 MATEUS FRANGISCO DA SILVA ATENDIDO 0%:38 0948 0951 0043
3027736 JOAD VICENTE HIOLANDA CARNEIRG ATENDIDO 10:28 1055 1054 0026
3064467  GABRIEL FRANCO CARA ATENDIDO 14:30 1528 1530 0100
3031538  CHRISTOPHER GABRIEL ELIAS ZOCCHE ATENDIDO 15:00 1531 1532 0Dz
0115078 MIGLIEL PEREIRA COSTA ATENDIDO 15:33 16:48 1651 0118
3025877 FELIPE HIROSHI BARRETO MAEDA ATENDIDO 15:42 1645 1647 0108
3052863 MIGUEL DANTAS ZOKEZOMAIAKE ATENDIDO 16:31 1651 1852 00:21
038397 ANGELINA FREITAS DA SILVA ATENDIRO 16:45 16:52 1653 0008
MEDIA DE ESPERA CLASSIFICACAQ-> TOTAL DE ESPERA CLASSIFICAGAC-> QTDE. DE ATENDIMENTOS - 0010
MEDIA DE ESPERA ATENDIMENTO-> TOTAL DEESPERA ATENDIMENTO->
[pATA DO ATENDIMENTO: “12/05/2025 !
3014123 BERNARDO MARTINS NEVES ATENDIDO 1438 0808 081 6533
3034951 ADDNIAS SANTANA MATEUS ATENDIDO 14:39 0812 0816 BEST
3039442 ARTHUR GABRIEL DOS SANTOS LIMA ATENDIDO 14:39 08:16 BB 6539
3059458 BELAMIM RODRIGUES DA SILVA ATENDIDO 14:39 D8:21 0822 6543
3024216 KAUAN COSTA PEREIRA ATENDIDO 1449 0a11 0812 6533
3021250 LAIS EMANUELLY DOS SANTOS MOREIRA ATENDIDO 14:39 08:24 0826 546
3046503  LORENZO HENRIQUE SOUZA CARMO ATENDIDO 14:39 08:22 D823 6544
3055524 NICOLLAS ALMEIDA TIMOTEQ ATENDIDG 14:39 08:23 0824 6545
MEDIA DE ESPERA CLASSIFICACAC.> | TOTAL DE ESPERA CLASSIFICAGAD-> QTOE. DE ATENDIMENTOS > 0008
MEDIA DE ESPERA ATENDIMENTO-> _TOTAL DE ESPERA ATENDIMENTO-> -
[DATA DO ATENDIMENTO: 15/05/2025
3031622 ISIS MIRELLA OLIVEIRA DOS SANTOS ATENDIDO 07:44 DBO4  08:07 D23
3012622 ANTHONY RICARDO SANTOS FEITOSA ATENDIDO 08:53 10:45 1049 0156
3012975 MATEUS FRANCISCO DA SILVA ATENDIDO 09:44 1048 10:50  01.08
3027738 JOAD VICENTE HIOLANDA CARNEIRO ATENDIDD 10:28 10:50 1051 og2s
0115078 MIGUEL PEREIRA COSTA ATENDIDO 13:03 1408 1411 01:08
3088773 JOSUE KALEBY NASCIMENTO ATENDIDO 14:11 1411 14412 oot
3064467  GABRIEL FRANCO CARA ATENDIDO 14:29 1503 1504 0035
3031538  CHRISTOPHER GABRIE!, ELIAS ZOGCHE ATENDIDO 15:02 1529 1530 o028
3025877 FELIPE HIROSHI BARRETO MAEDA ATENDIDO 15143 1613 1614 003
3038367  ANGELIMA FREITAS DA SILVA ATENDIDO 16:34 1637 1638 0004
3052863 MIGUEL DANTAS ZOKEZOMAIAKE ATENDIDO 16:34 1635 1637 00:03
MEDIA DE ESPERA CLASSIFICAGAC.> TOTAL DE ESPERA CLASSIFICACAO-> QTDE. OE ATENDIMENTOS - 0014
MEDIA DE ESPERA ATENDIMENTO-> TOTAL DE ESPERA ATENDIMENTO->
DATA DO ATENDIMENTO: 18/05/2025
3024216 KAUAN COSTA PEREIRA ATENDIDO 12:30 1542 1544 D314
3034951  ADONIAS SANTANA MATEUS ATENDIDO 12:31 1544 1546 0315
3039442 ARTHUR GABRIEL DOS SANTOS LIMA ATENDIDG 12:32 16:08 1607 03:35
3059458  BEIJAMIM RODRIGUES DA SILVA ATENDIDD 1232 1607 1607 0335
3021259 LAIS EMAMUELLY DOS SANTDS MOREIRA ATENDIDO 1233 1755 ATHT 0524
3046503  LOREMZO HENRIQUE SOUZA CARMO ATENDIDO 12:33 16:08 1809 0336
3055524  NICOLLAS ALMEIDA TIMOTED ATENDIDO 12:33 1747 1720 0447
3014123 BERNARDO MARTINS NEVES ATENDIDO 12:04 1330 1331 0027
MEDIA DE ESPERA CLASSIFICAGAD > TOTAL DE ESPERA CLASSIFICAGAG> QTDE. DE ATENDIMENTOS 0008
MEDIA DE ESPERA ATENDIMENTO-> TOTAL DE ESPERA ATENDIMENTO
MEDIA DE ATENDIMENTOS > 0009 TOTAL DE ATENDIMENTOS.> 0045
91486 - ASDLS TPR INFORMATICA LTDA PAGINA 1 de 1
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PREFETTURA MUNICTPAL DE CAMPO NOVO DO PARECTS - MT. Nimero da Nota Fiscal de Servigo
SECRETARIA MUMNICIPAL DE FINANCAS Série EletrBnica

AVENIDA MATO GROSS0, 66, CENTRO zozsm 1 1
Telefores: (65) 3382-5100

CNPJ: 24.772.287/D001-36

Dados do Prestador

PAMELA MOTA ATENDIMENTOS FONOAUDIOLOGICOS LTOA
PAMELA MOTA ATENDIMENTOS FONOAUDIOLOGICOS

CPF/CNPI:  53.943.805/0001-35 Inscricae Municipal: 7097 Insaricio Estadual:

End.: RUA SANTA CATARINA, N2 1.381-NE, CENTRO Complemento: SALA 04

Cifade: CAMPO NOVO DO PARECIS - MT Telefone; 3382-1566 Email: PAMELAMOTAL272@GMAIL COM
Identificagso da Nota Fiscal Eletrdnica

Natureza da Operagdo Bata e Hora de Emissac da NFS-e Cédiga de Autenticidade
EXIGIVEL 02/06/2025 10:23 FROBIFAME

MUmero do RPS Data de Emissao da Nota Fiscal Sérte da Nata Fiscal
Dados do Tomador de Servigo
CNPI/CPF Inscricdn Estadual Inscrigan Municpal Razio Social
24.772.287/0001-36 3 MUNICIPIO DE CAMPO NOVO DO PARECIS
Enderego Nimeto Complemento Bairmo
AV. MATO GROSS0O 66 NE ANEXO 1 CENTRO
CcEP Cidade UF Telefone Email
78.360-000 CAMPQO NOVO DO PARE | paT 6533825100 NASTEM E@EMAIL.COM
Descrigio dos Servigos

PRESTACAD OE SERVICO DE ATENDIMENTOS FOMQAUDIOLOGICDS MO MES DE MATC DE 2025,

FORAM REALIZADAS 45 (QUARENTA E CINCO) SESSOES DE FONGTERAPIA COM WALOR DE RE134,67 (CENTO B TRINTA € QUATRO REALS E SESSENTA E SETE CENTAVOS) POR SESSAQ, TOTALIZANDO
MO YALOR DE R$6.060,15. ( REFERENTE AS SESSOES DE MATID),

COMFORME CREDENCIAMENTO DO EDITAL DE CHAMAMENT MM 87/2024,

VALOR TOTAL DA NFS-e: R$ 6.060,15

Imposto Sobire Servigos de Quakjuer Natureza - 1ISSQN
Atividade do Municipio Aliquota Ttern 11672003 CNAE

04.9% - Terapia ocupacional, fisiolerapia o fencaudiclopia.

2,01 04 8650-0/06

Valor Total dos Servicos R$ 6.060,15
Base de Calauko Rs £.060,15
Descontn Incondicionado R& 0,00
Desconto Condicionado R% 0,00
Dedugies (Material) R$ 0,00
Deduciies Base de Calculo R&% 0,00
ISSQN Devido R$ 0,00
ISSQN Retido SIM
Retengbes na Fonte
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengbes | ISSQN

0,00 0,00 Q0,00 0,00 0,00 0,00 121,81
Valor liguido da Nota Fiscal 5.938,34
Informacies Complementares

S VALOR APRDEIMALD DOS TRIBUTOS 15 989,020 16.32%] FONTL: IBPT, CONFORME LEF 12.741/2012. / CONTRIBUINTE GPTANTE DD SIMPLES MACIDNAL / ESTA MOTA PODE SUR CAMCELADA EM  DIAS APOS A GLRAGAD.

Gerado Por; JULINHG DOS SANTOS PALLDOD X Impresso Por:

Protocoks de entrega de Nota Fiscal Eletronica

Nahwreza da Operacao Data & Hora de Emissio da NFS-e Codigo de Autenticidade. Ndmero da Mota Fiscal de Servico
EXIGIVEL 02/06/2025 FBQBJFAME Série Eletrbnica
Recehifernast de PAMELA MOTA ATENDIMENTOS FONCSUDNOLDGICOS LTOA 53,5843, 805,/4001-15, Todos als) servign(s) relacinnados nesta Mata Fiscal de Servigo Eletrfindc
VR L P e Fa : i Al ey ¥ FREREH
i
Data Home e Nimmero do CPF do Tomador

1Doc: Memorando 12.042/2025 | Anexo: NOTA_FISCAL_N_11_PAMELA_MOTA_REF_MES_05_2025.pdf (1/1) 13/30




OFICIO CIRCULAR N° 149CRM/SMS/2023

Prestacdo de Servico de atendimentos fonoaudiclogicas no més de MAIQI2025, na
Clinica Agape localizada na rua Santa Catarina, 1381NE — Sala 04 em Campo Novo
do Parecis, Pela empresa

PAMELA MOTA ATENDIMENTOS FONOAUDIOLOGICOS LTDA, com a profissional
Dr? Pamela Cristina do Nascimento Mota , Fonoaudioléga CRFa 5° Regio.

Foram realizadas 45 (Quarenta e cinco) sessdes de fonoterapia com valor de R$
134,67{Cento e trinta e quatro reais e sessenta e sete centavos) por sesséo,
Totalizando o valor de R$ 6.060,15 (Seis mil, sessenta reais e quinze centavos),
Conforme credenciamento do Edital de Chamamento n® 87/2024.

A disposigao.

fetora da emppresg
GICOS LTDI%%

eer ]

CNPJ 24.772.287/0

N
A Eoveddon (_‘rmrﬂmsx wde T uwﬂ;

Pamela Cristina do Nascimento Mota

Pamela Mota Afe_ndimentos Foncaudiolégicos Ltda
’ Cnpj 53.943.805/0001-35
{69)9.9341-4729
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RELACAQ DE PACIENTES

DATA PRONTUARIO NOME CNS
5/8/20250 3031622 1515 MIRELLA OLIVEIRA DOS SANTOS | 700805965917585.
5/15/2025| 3031622 ISIS MIRELLA OLIVEIRA DOS SANTOS | 700805965917985.
3031622 ISIS MIRELLA OLIVEIRA DOS SANTOS | 700805965917985.
3031622 ISIS MIRELLA OLIVEIRA DOS SANTOS | 700805565917985. h
02 ATENDIMENTOS
DATA PRONTUARIO NOME CNS
FALTOU| 110380/8958 [SAMIRA SOUZA RODRIGUES DOS SANTOS{ 708602502548785.
FALTQU 1103806/8958 [SAMIRA SOUZA RODRIGUES DOS SANTQS] 708602502548785.
0
DATA PRONTUARIO NOME CNS
5/8/2025| 3012622 ANTHONY RICARDO SANTOS FEITOSA | 700505394444153.
5/15/2025| 3012622 ANTHONY RICARDO SANTOS FEITOSA | 700505394444153.
3012622 ANTHONY RICARDO SANTOS FEITOSA | 700505394444153.
3012622 ANTHONY RICARDO SANTOS FEITOSA | 700505394444153,
02 ATENDIMENTOS
DATA PRONTUARIO NOME CNS
5/8/2025! 3012975 MATEUS FRANCISCO DA SILVA 700807480367780.
5/15/20251 3012975 MATEUS FRANCISCO DA SILVA 700807480367780.
3012875 MATEUS FRANCISCO DA SILVA 700807480367780,
3012975 MATEUS FRANCISCO DA SILVA 700807480367780.
02 ATENDIMENTOS
DATA PRONTUARIO NOME CNS
5/8/2025| 3027736 JOAO VICENTE HIOLANDA CARNEIRO | 700801964699581.
5/15/2025| 3027736 JOAO VICENTE HIOLANDA CARNEIRO | 700801964699581,
3027736 JOAO VICENTE HIOLANDA CARNEIRO | 700801964599581.
3027736 JOAO VICENTE HIOLANDA CARNEIRO | 700801964699581,
02 ATENDIMENTOS
DATA PRONTUARIO NOME CNS
5/8/2025] 115078 MIGUEL PEREIRA COSTA 703606064211133.
5/15/2025] 115078 MIGUEL PEREIRA COSTA 703606064211133.
115078 MIGUEL PEREIRA COSTA 703606064211133.
02 ATENDIMENTOS
DATA PRONTUARIO NOME CNS
3068773 JOSUE KALEBY NASCIMENTO 700003363524204.
!
; . pi {;U'y’\/
Y e
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RELACAO DE PACIENTES

DATA PRONTUARIO NOME CNS
5/5/2025! 3014123 BERNARDC MARTINS NEVES 703002802817573.

5/12/2025| 3014123 BERNARDO MARTINS NEVES 703002802817573,

5/18/2025; 3014123 BERNARDO MARTINS NEVES 703002802817573.

03 ATENDIMENTOS |

DATA PRONTUARIO NOME CNS
5/5/2025| 3024216 KAUAN COSTA PEREIRA 705008241521451.
5/12/2025| 3024216 KAUAN COSTA PEREIRA 705008241521451.
5/19/2025| 3024216 KAUAN COSTA PEREIRA 705008241521451,
3024216 KAUAN COSTA PEREIRA 705008241521451.

03 ATENDIMENTOS

DATA PRONTUARIO NOME CNS
5/5/2025| 3034951 ADONIAS SANTANA MATEUS 704007866457368.
5/12/2025| 3034951 ADONIAS SANTANA MATEUS 704007866457368,
5/19/2025| 3034951 ADONIAS SANTANA MATEUS 704007866457368.
3034951 ADONIAS SANTANA MATEUS 704007866457368,

03 ATENDIMENTOS

DATA PRONTUARIO NOME CNS
5/5/2025] 3039442 ARTHUR GABRIEL DOS SANTOS LIMA | 700005274087706.

5/12/2025] 3039442 ARTHUR GABRIEL DOS SANTOS LIMA | 700005274087706.

5/19/2025| 3039442 ARTHUR GABRIEL DOS SANTOS LIMA | 700005274087706.

3035442 ARTHUR GABRIEL DOS SANTOS LIMA | 700005274087706.
03 ATENDIMENTOS

DATA, PRONTUARIO NOME CNS
5/5/2025| 3059458 BEUJAMIM RODRIGUES DA 5ILVA 7002099174048214.
5/12/2025| 3059458 BEUAMIM RODRIGUES DA SILVA 7002099174048214.
5/18/2025| 3059458 BEUAMIM RODRIGUES DA SILVA 7002099174048214,
3059458 BEJAMIM RODRIGUES DA SILVA 7002099174048214.

03 ATENDIMENTO

DATA PRONTUARIO NOME CHNS
5/5/2025] 3046503 LORENZO HENRIQUE SOUZA CARMO | 700701988825677.
5/12/2025| 3046503 LORENZO HENRIQUE S50UZA CARMO | 700701588825677.
5/19/2025| 3046503 LORENZO HENRIQUE S0UZA CARMO | 700701388825677.
3046503 LORENZO HENRIQUE S50UZA CARMO | 700701988825677.
03 ATENDIMENTOS

m\“*ﬁ.

fy 1Doc: Memorando 12.042/2025 | Anexo: RELACAEKDE_PACIENTES_PAMELA_MOTA_REF_MES_05_2025.pdf (2/4) 16/30

A



5/15/2025] 3068773 JOSUE KALEBY NASCIMENTO 700003363524204.
3068773 JOSUE KALEBY NASCIMENTOQ 700003363524204.
3068773 JOSUE KALEBY NASCIMENTO 700003363524204,
01 ATENDIMENTO

DATA PRONTUARIO NOME CNS
5/8/2025| 3064467 GABRIEL FRANCO CARA 709200299171937.
5/15/2025| 3064467 GABRIEL FRANCO CARA 709200299171937.
3064467 GABRIEL FRANCO CARA 709200299171937.
3064467 GARRIEL FRANCO CARA 709200299171937.
02 ATENDIMENTOS

DATA PRONTUARIO NOME CNS
5/8/2025] 3031538 CHRISTOPHER GABRIEL ELIAS ZOCCHIE | 708900798595916,
5/15/2025{ 3031538 CHRISTOPHER GABRIEL ELIAS ZOCCHIE | 708500798595916.
3031538 CHRISTOPHER GABRIEL ELIAS ZOCCHIE | 708900798595916.
3031538 CHRISTOPHER GARRIEL ELIAS ZOCCHIE | 7089007985959186,
02 ATENDIMENTOS

DATA PRONTUARIO NOME CNS
5/8/2025| 3025877 FELIPE HIROSHI BARRETO MAEDA 700501551335956.
5/15/2025{ 3025877 FELIPE HIROSHI BARRETO MAEDA 700501551335956.
3025877 FELIPE HIROSHI BARRETQ MAEDA 700501551335956.
3025877 FELIPE HIROSHI BARRETO MAEDA 700501551335956.
02 ATENDIMENTOS

DATA PRONTUARIO NOME CNS
5/8/2025] 3052863 MIGUEL DANTAS ZOKEZOMAIAKE 701008801132991.
5/15/2025| 3052863 MIGUEL DANTAS 20KEZOMAIAKE 7010088G1132951.
3052863 MIGUEL DANTAS ZOKEZOMAIAKE 701008801132991.
3052863 MIGUEL DANTAS ZOKEZOMAIAKE 701008801132991..
02 ATENDIMENTOS

DATA PRONTUARIO NOME CNS
5/8/2025| 3038397 ANGELINA FREITAS DA SILVA 700509198570250.
5/15/2025| 3038397 ANGELINA FREITAS DA SILVA 700509198570250.
3038397 ANGELINA FREITAS DA SILVA 700509198570250.
3038397 ANGELINA EREITAS DA SILVA 700509198570250.

02 ATENDIMENTOS
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o

" C,i.';\r\ =

|

\J

y

g

17/30



DATA PRONTUARIO NOME CNS
5/5/2025) 3055524 NICOLLAS ALMEIDA TIMOTEQ 708203112687548.
5/12/2025] 3055524 NICOLLAS ALMEIDA TIMOTEO 708203112687548.
5/19/2025] 3055524 NICOLLAS ALMEIDA TIMOTEO 708203112687548.
3055524 NICOLLAS ALMEIDA TIMOTEO 708203112687548.

03 ATENDIMENTOCS

DATA PRONTUARIO NOME CNS

5/5/2025| 3021259 LAIS EMANUELLY DOS SANTOS MOREIRA| 702003323481683.

5/12/2025! 3021252 LAIS EMANUELLY DOS SANTOS MOREIRA| 702003323481683.

5/19/2025] 3021259 LAIS EMANUELLY DOS SANTOS MOREIRA; 702003323481683.

3021259  LAIS EMANUELLY DOS SANTOS MOREIRA| 702003323481683.

03 ATENDIMENTOS |

ENpINENTOS YV IO
42 ATENDIMENTOS QUE AINDA NAO QUITADO REFERENTE AQ MES DE M,
68 ATENDIMENTOS NAQ QUITADO REFERENTE AG M&S DE ABRIL

A
;&K AP
N oy
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o Rua Bahia, 899-NE
. CAMPO NOVO Centro, CEP 78360-000

%AQDE .. i
- : 4 DO PARECIS : - -
SECRETARIA . EREFEITURA Fone: (65)3382-5117 / 99616-3066

Campo Novo do Parecis
CNPJ Prefeitura Municipal 24.772.287/0001-36

RELATORIO DE CONSULTAS DE
FONOAUDIOLOGIA
MES DE, REFERENCIA -MAIO 2025

QUANTIDADE DATA VALOR

45 05/08/12/15 e 19. R$ 6.060,15
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Memorando 1- 12.042/2025

De: AnaG.-DEPCONT
Para: OCMTSMS - Orgcamento

Data: 16/06/2025 as 10:42:22

Bom dia!

Por se tratar de um novo processo, para o fornecedor PAMELA MOTA ATENDIMENTOS FONOAUDIOLOGICOS
LTDA, deve ser anexado um novo Parecer Juridico com a analise do mesmo. Importante destacar, que o Parecer
deve ser especifico para cada processo/tipo, ja que 0 mesmo acompanhara a posterior apuragao de
responsabilidade. No aguardo.

Ana Maria Reis Sousa Guimaraes
Contador
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Memorando 2- 12.042/2025

De: AnaG.-DEPCONT
Para: OCMTSMS - Orgcamento

Data: 16/06/2025 as 10:54:43

Complementando o Despacho anterior:

A nota fiscal deve vir atestada pelo fiscal.

Ana Maria Reis Sousa Guimaraes
Contador

1Doc: Memorando 3- 12.042/2025
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Memorando 3- 12.042/2025

De: Poliana T. - OCMTSMS
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 16/06/2025 as 13:28:03

Boa tarde!!!
Segue anexa nota fiscal atestada pelo Fiscal do contrato.
Ja foi solicitado um novo parecer juridico.

Poliana Cristina Tessaro
Diretora de orgamento
Secretaria Municipal de Saude
(65) 99639-1989

Anexos:
NOTA_FISCAL_N_11_PAMELA_FONO_REF_MES_05_2025.pdf
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECTS - MT. Nimero da Mota Fiscal de Servigo
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Série Eletrdnica

AVENIDA MATO GROSS0O, 66, CENTRO
66 25000000000
Telefones: (65) 3382-5100 20 11

CNPJ: 24,772.287/0001-36

Datlos do Prestador

PAMELA MOTA ATENDIMENTOS FONOAUDIOLOGICOS LTDA
PAMELA MOTA ATENDIMENTOS FONOAUDIOLOGICOS

CPF/CNPY:  53.943.805/0001-35 Inscricao Mumcipal 7097 Insaricdo Estadual:

End.: RUA SANTA CATARINA, N2 1.381-NE, CENTRO Complermento: SALA 04

Cidade: CAMPO NOWO DO PARECIS - MT Telefone: 3382-1566 Email:PAMELAMOTAL272@GMAIL.COM
Identificagio da Nota Fiscal Eletronica

Natureza da Operacdo Data e Hora de Emissao da NFS-¢ Cédigo de Autenticidade
EXIGHEL 02/06/2025 10:23 FROBJFAME

Namero do RPS Data de Emissdo da Nota Fiscal Série da Nota Fiscal
Dadas do Tomador de Servigo
CNP1/CPF Insarigio Estadual Inscricio Municipal Razao Sodial
24.772.287/0001-36 3 MUNICIFIO DE CAMPO NOVO DO PARECIS
Endereco Nimero Complemento Bairro
AV, MATO GROS50 66 NE ANEXD 1 CENTRO
CEP Cidade Ur Telefone Envsail
78.360-000 CAMPQO NOVO DO PARE | MT £533825100 NAOTEME@EMAIL.COM
Desaicao dos Servicos

PRESTAGAD DE SERVICO DE ATENDIMENTOS FOMOAUDLDLOGICOS NEt MES DE MALD DE 2025,

FORAM REALTZADAS 45 {QUARENTA E CINCO) SESS0ES DE FONCTERAPLA COM WALOR OF Re134,67 {CENTO € TRINTA £ QUATRO REAS E SESSENTA E SETE CENTAVOE) POR SESSAD, TOTALLZANDO
NO VALOR DE R$6.060,15. { REFERENTE AS SESSOES DE MALDY.

COMFORME CREDERCIAMENTO DO EDITAL DE CHAMAMENTLY 08¢ 8772024,

VALOR TOTAL DA NF5-e: R$ 6.060,15

Imposto Sobre Servicos de Quakjuer Natureza - ISSON
Atividade do Munidpio Aliquota Item 11672003 CNAE

04.08 - Terapia ocupacional, Fsioterapia © fonoawdiclogia.

2,01 04 8650-0/06

Valor Total dos Servicos R$ 6.060,15
Base da Calouio R4 6.060,15
Desconto Incondicionzdo R4 0,00
Desconto Condidionado R$ 0,00
Deducies (Matetial) R$ 0,00
Deducies Base de Cakwlo R$ 0,00
ISSON Devido RE 0,00
ISSQN Retido SIM
Retengoes na Forte
PIS COFING INSS IRRF CSLE Outras Retencies | ISSQN

(4,00 0,00 0,00 0,00 Q,00 0,00 121,81
valor Equido da Nota Fiscal 5.938,34
Informagbes Complementares

£ VALDR APROXIMADD DOS TRIBUTDS RS 982,020 16,32%) FONTE: IBFT, CONIRRE LEI 12, 741/2013, f COMTRIBUINTE OPTANTE DO SIMPLES MACIDMAL £ ESTA NOTA POBE SE2 CANCELADA EM 2 DIAS AZ05 A GERAGAD.

Gerado Por WLINHO DOS SANTDS PALLIGG Impressu Por:

Protocoks de entrega de Nota Fiscal EletrSnica

Natureza da Operagao Data e Hota de Emissio da NFS-e Cadigo de Auterticdade Mumera da Mota Fiscal de Servigo
EXIGIVEL 02/06/2025 FEOBIFAMG Serie Eletrinica

Rrceblernas) de PARELS BACTT A ATENOIMENTOS FONCALDIOLOGICOS LTDA 53.943 805,/0001-35 Tadas afs| seavige(s) relachenddos nesta Mote Fiscal de Servico Eletranic

Aowt v A e eyt DeAuibs s anEpee s e el 7 10

et Mome e Mimero do CPF do Tomsdkor
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Memorando 4- 12.042/2025
De: Maira G. - ASSJURS

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 16/06/2025 as 15:52:46

SEGUE PARECER JURIDICO

Maira Giovana Lesciuk Pereira
Assessora Juridica/Sec. Saude

Anexos:
PARECER_JURIDICO_PGTO_INDENIZATORIO_Pamela2.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Maira Giovana 16/06/2025 15:52:56 1Doc MAIRA GIOVANA CPF 759.XXX.XXX-00

Para verificar as assinaturas, acesse https://camponovodoparecis.1idoc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: CE9D-2ACB-72BC-2FA5
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AV. MATO GROSSO, 66-NE | CENTRO | CEP 78.360-000
CAMPO Novo CAMPO NOVO DO PARECIS - MT | CNPJ 24.772.287/0001-36

DO PARECIS WWW.CAMPONOVODOPARECIS.MT.GOV.BR

GOVERNO MUNICIPAL (65) 3382-5100

PARECER JURIDICO

Assunto: Pagamento indenizatério por inadimpléncia do municipio as empresas contratadas
para execucgao de servigos ao poder publico.

Interessado: departamento de compras

Ementa:
OBRIGACAO DE INDENIZAR. ADMINISTRACAO PUBLICA. PRESTACAO
DE SERVICOS PRESTADOS. VEDACAO AO ENRIQUECIMENTO ILICITO.
SERVICOS PRESTADOS. PRINCIPIO DA LEGALIDADE. NEXO CAUSAL.
DANO. APURACAO DOS FATOS.

RELATORIO

O presente parecer juridico é elaborado a pedido do departamento de compras da
secretaria municipal de salude, com o objetivo de analisar a legalidade do pagamento
indenizatério a empresa PAMELA MOTA ATENDIMENTOS FONOAUDIOLOGICOS LTDA pelo
municipio de Campo Novo do Parecis, em razdo da execuc¢do de servicos a administracdo publica
sem a devida contraprestacao financeira.

Este parecer tem por objetivo analisar os aspectos juridicos envolvidos na situacdo em
gue o municipio ndo realizou o pagamento as empresas contratadas para a execugdo de servigcos
ao poder publico, bem como as possiveis implicacdes legais e normativas que regem o
pagamento indenizatério nesta hipdtese.

A situagdao em apre¢o demanda uma anadlise cuidadosa dos fatos, a fim de verificar a
responsabilidade pela auséncia de pagamento e a pertinéncia da indenizacdo pleiteada, bem
como a necessidade de apurar as causas.

A empresa em questdo, doravante denominada "Contratada", formalizou contrato
administrativo com o municipio de Campo Novo do Parecis para a prestacdo de servigos
especificos, cumprindo integralmente as obrigacGes contratuais assumidas.

Contudo, apesar da regular execugdo dos servicos e da emissdo das respectivas notas
fiscais, o municipio de Campo Novo do Parecis quedou-se inerte em relagdo ao pagamento
devido a Contratada. A auséncia de pagamento, sem qualquer justificativa plausivel ou amparo
legal, configura descumprimento contratual por parte da administracdo publica, ensejando o
direito da Contratada a justa indenizagao pelos prejuizos suportados em decorréncia da mora.

A presente andlise se faz necessaria para verificar a viabilidade juridica do pagamento
indenizatdrio a Contratada, bem como para subsidiar a tomada de decisdo por parte da
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secretaria municipal de saude, no sentido de promover as medidas cabiveis para apuracdo dos
fatos.

E importante ressaltar que a falta de pagamento por servigos efetivamente prestados
a administracdo publica, além de gerar prejuizos a Contratada, compromete a credibilidade do
municipio de Campo Novo do Parecis perante outros fornecedores e prestadores de servicos,
dificultando a realizacdo de novas contrata¢des e o bom funcionamento da maquina publica. A
situacdo exige uma apuracao rigorosa dos fatos, a fim de identificar as causas da omissao.

Diante desse quadro, a falta de pagamento configura violacdo dos principios da
legalidade, da moralidade e da eficiéncia administrativa, que devem nortear a atua¢do de todos
os agentes publicos.

A presente analise tem como objetivo fornecer subsidios técnicos e juridicos para que
a administracdo publica possa tomar a decisdo mais adequada, no sentido de garantir o
pagamento da indenizacdo devida a Contratada e apurac¢do dos fatos que ensejaram tal
ocorréncia.

E o relatdrio.
FUNDAMENTACAO

A analise meritéria do caso em tela converge para a inarredavel conclusdo acerca da
obrigacdo indenizatdria do Municipio de Campo Novo do Parecis em favor da empresa
contratada. A Administracdo Publica, ao se beneficiar da prestacdo de servicos devidamente
executados, assume o dever de efetuar a correspondente contraprestacdo pecunidria. A
omissdo nesse mister, como verificado no presente caso, configura enriquecimento sem causa
por parte do ente publico, em flagrante descompasso com os principios basilares que regem a
atividade administrativa.

A justa indenizacdo, portanto, ndo se configura como mera liberalidade, mas sim como
imperativo ético e legal, destinado a restabelecer o equilibrio contratual e a evitar o
locupletamento ilicito do erario.

I. Fundamentacdo juridica: Principios gerais do direito administrativo e contratual:

Principio da obrigatoriedade do pagamento: Conforme o artigo 37, inciso XXI, da
Constituicao Federal, a administragdo publica deve cumprir as obrigagdes financeiras assumidas
em contratos administrativos, respeitando os limites orcamentadrios e legais.

Normas legais aplicaveis: Lei n? 14.133/2021 (Nova Lei de Licitagbes e Contratos
Administrativos): Substitui a Lei n? 8.666/1993, trazendo dispositivos que reforcam a
obrigatoriedade de pagamento e as consequéncias do inadimplemento.

Cddigo Civil (Lei n? 10.406/2002) Em seus artigos 389 e seguintes, trata das
obrigacdes e do inadimplemento, incluindo a possibilidade de indenizagado por perdas e danos.

CRIACAO LEI N° 5.315 DE 04 DE JULHO DE 1988
1Doc: Memorando 12.042/2025 | Anexo: PARECER_JURIDICO_PGTO_INDENIZATORIO_Pamela2.pdf (2/4) 27/30



AV. MATO GROSSO, 66-NE | CENTRO | CEP 78.360-000
CAMPO Novo CAMPO NOVO DO PARECIS - MT | CNPJ 24.772.287/0001-36

WI) DO PAREC'S WWW.CAMPONOVODOPARECIS.MT.GOV.BR

GOVERNO MUNICIPAL (65) 3382-5100

Responsabilidade do municipio e pagamento indenizatdrio: Quando o municipio
deixa de pagar pelas obras ou servigcos contratados, configura-se inadimplemento contratual,
gue pode gerar a obrigacdo de indenizar a parte prejudicada.

O artigo 389 do Cédigo Civil dispde que o devedor que ndo cumprir a obrigacdo
responde por perdas e danos, incluindo lucros cessantes e danos emergentes.

Além disso, a jurisprudéncia consolidada entende que o inadimplemento por parte
do ente publico pode ensejar a obrigacdo de indenizar, especialmente se houver prejuizo
comprovado as empresas contratadas.

Pagamento indenizatério: O pagamento indenizatdrio visa reparar o prejuizo sofrido
pela parte prejudicada devido ao inadimplemento do municipio, podendo incluir valores
referentes a custos adicionais, perdas e danos emergentes, além de lucros cessantes.

Para que haja a condenacgdo ao pagamento indenizatério, é necessario comprovar o
dano, o nexo de causalidade e a culpa ou dolo do ente publico. A legislacdo patria, em
consonancia com os principios constitucionais, veda expressamente o enriquecimento sem
causa, consagrando a obrigatoriedade de reparar o dano causado aquele que se vé injustamente
privado de um beneficio. A aplicacdo desse principio ao caso concreto impde ao Municipio de
Campo Novo do Parecis o dever de indenizar a empresa contratada pelos servigos prestados e
ndo pagos, sob pena de legitimar uma situacdo de flagrante injustica e de desequilibrio
contratual.

A presente andlise, portanto, visa a compelir o ente municipal ao cumprimento de
sua obrigacdo, garantindo a justa remuneracdo pelos servigos ja prestados e usufruidos, em
estrita observancia aos ditames legais e aos principios que regem a atividade administrativa.

Il. Da Vinculagao ao Edital, ao Contrato Administrativo e da Responsabilidade Objetiva do Ente
Publico

A questdo central que emerge da analise dos fatos reside na irrefutavel vinculagdao da
Administracdo Publica aos termos do edital e do contrato administrativo. Uma vez que a
empresa contratada cumpriu integralmente suas obrigacées, o direito ao pagamento pelos
servigos prestados se consolida de maneira inquestiondvel. A negativa da Administragdo em
efetuar o pagamento, apoés a devida execuc¢do do contrato, configura flagrante descumprimento
das obrigagGes contratuais e ofensa ao principio da boa-fé objetiva, que deve nortear todas as
relagdes juridicas, inclusive as travadas com o Poder Publico.

A atuagdo da Administracdo Publica, no ambito dos contratos administrativos, é
pautada pelo principio da legalidade, que se manifesta na estrita observancia aos termos do
edital e do contrato.

lll. Da Necessidade de Apuragao dos fatos
A omissdao no pagamento devido a empresa contratada, apds a devida execugdo dos

servigos, impde a necessidade premente de apuragdo dos fatos. A protegdo do erdrio e a
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garantia da probidade administrativa exigem averiguacdes que esclarecam as causas da
inadimpléncia.

CONCLUSAO

Em face do exposto, entende-se pela viabilidade do pagamento indenizatdrio a
empresa contratada, desde que comprovada a efetiva prestacdo dos servicos a administracao
publica e a auséncia de dbices legais, bem como recomenda-se a apurac¢ado dos fatos que ensejou
a falta de pagamento, cabendo a responsabilizacdo, pelas razdes acima demonstradas.

Recomendamos, entretanto, a andlise dos agentes fiscalizadores envolvidos quanto
a execucdo dos servicos prestados e posterior relatério de fiscalizagdo. Os relatdrios de
fiscalizagcdo e acompanhamento da execuc¢do contratual demonstrardo se a Contratada cumpriu
integralmente as suas obrigacGes, entregando os resultados esperados e contribuindo para o
bom funcionamento dos servicos publicos.

E o Parecer.
S.M.J.

Campo Novo do Parecis/MT, 16 de junho de 2025.

Maira Giovana Lesciuk Pereira

OAB/MT 21.444-B
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Memorando 5- 12.042/2025

De: Carlos B. - SEC. ADMINISTRACAO
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 17/06/2025 as 11:07:40

Em atendimento a demanda defiro para que surta efeito para os devidos fins.

Carlos Eduardo Paes de Barros
Secretario de Administragéo
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§ campo Novo
d DO PARECIS 1DOC

GOVERNO MUNICIPAL

Proc. Administrativo 1.014/2025

De: AnaG.- DEPCONT
Para: DEPCONT - Departamento de Contabilidade

Data: 17/06/2025 as 16:26:29

Setores envolvidos:

SEC. ADMINISTRACAO, DDL, SEFINS, DEPCONT, PMCNP, REG, DC

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DIVIDA 006-2025 - PAMELA MOTA ATENDIMENTOS
FONOAUDIOLOGOS LTDA

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DiVIDA

Processo: 006/2025

Origem: Parecer Juridico N°. 004/2025

CLAUSULA PRIMEIRA - IDENTIFICAGAO DAS PARTES CONTRATANTES

DEVEDOR: O MUNICIPIO DE CAMPO NOVO DO PARECIS, por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL, inscrito
no CNPJ N°. 24.772.287/0001-36, Orgdo do Poder Executivo Municipal, com enderego na Avenida Mato Grosso, N°.
66, CEP 78.360-000, Campo Novo do Parecis/MT, neste ato representado pelo Prefeito Municipal EDILSON
ANTONIO PIAIA;

CREDORA: PAMELA MOTA ATENDIMENTOS FONOAUDIOLOGOS LTDA, pessoa juridica de direito privado,
inscrito no CNPJ sob n°® 53.943.805/0001-35, estabelecida na Rua Santa Catarina, n® 1381 NE, Bairro Centro, na
cidade de Campo Novo do Parecis/MT, CEP 78.360-000, neste ato, representada pela Sra. PAMELA CRISTINA DO
NASCIMENTO MOTA, brasileira, inscrita no CPF sob o n.° 007.289.522-54 e RG n° 1044898 SESDEC/RO.

As partes acima identificadas tém, entre si, justo e acertado o presente Termo de Reconhecimento de Divida, que se
regera pelas Clausulas seguintes e pelas condigbes descritas no presente.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

O DEVEDOR reconhece o dever de pagar a CREDORA no montante de R$ 6.060,15, decorrente da NOTA FISCAL
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de n°. 11/2025 de 02/06/2025, devidamente atestada pela fiscal do contrato a Sr. ANTONIO NUNES DE ALMEIDA
FILHO - Matricula: 2829, referente pagamento por indenizacdo da prestacdo de servigos especializados na
realizagdo de consultas e laudos com finalidade diagnéstica (consulta clinica de fonoaudiologia), de forma
complementar aos servigos oferecidos no Municipio de Campo Novo do Parecis/MT, no més de maio de 2025.

PARAGRAFO PRIMEIRO - O crédito que se confere 8 CREDORA, decorre do reconhecimento de divida pelo
MUNICIPIO DE CAMPO NOVO DO PARECIS, na forma preconizada nos dispositivos da Nova Lei de Licitagdes e
Contratos n° 14.133/2021, em virtude da prestagado de servigos especializados na realizagdo de consultas e laudos
com finalidade diagndstica (consulta clinica de fonoaudiologia), de forma complementar aos servigos oferecidos no
Municipio de Campo Novo do Parecis/MT, no més de maio de 2025 que, apds a regular execugao dos servigos e da
emissao da respectiva nota fiscal, o municipio de Campo Novo do Parecis manteve-se inativo quanto ao pagamento
devido & Contratada, conforme PARECER JURIDICO emitido pela Sr® Maira Giovana Lesciuk Pereira, através do
Memorando n° 12.042/2025 do dia 13/06/2025, enviado através da plataforma 1DOC.

PARAGRAFO SEGUNDO - A contratagdo do servico em questdo encontrava-se amparada pelo Contrato n°
087/2024, firmado em 06/11/2024 e com vigéncia até 07/11/2025. Esta contratacdo foi resultado do Chamamento
Publico n°® 008/2023, em conformidade com a Lei n° 14.133/2021, no valor global de R$ 26.934,00. No entanto,
apesar de o Contrato possuir vigéncia, o0 mesmo teve seu saldo integralmente executado, entretanto, os servigos
continuaram a ser prestados de forma regular, o que levou a constatagao de contratagdo de valores excedentes ao
contratado, e consequentemente ao pagamento por via indenizatéria.

PARAGRAFO TERCEIRO - A prestacdo dos servicos em questdo foram realizados pela empresa no més de
maio/2025, em carater complementar, de acordo com o Contrato n° 087/2024 formalizado entre a “Contratada” e o
municipio de Campo Novo do Parecis em conformidade com os Relatérios de Verificacdo, Parecer Juridico e
Memorando n°® 12.042/2025 do dia 13/06/2025, proveniente da Secretaria de Saude e Nota Fiscal assinado-atestada
pelo fiscal Sr. ANTONIO NUNES DE ALMEIDA FILHO — Matricula: 2829.

PARAGRAFO QUARTO - O reconhecimento de divida constante deste instrumento é definitivo e irretratavel, ndo
implicando, de modo algum, novagao ou transagao e vigorara imediatamente.

CLAUSULA TERCEIRA - RECURSOS FINANCEIROS

As despesas decorrentes deste termo correrdo & conta de dotagdo orcamentaria propria do MUNICIPIO DE CAMPO
NOVO DO PARECIS.

CLAUSULA QUARTA - DA QUITAGAO DA NOTA FISCAL

Fica estabelecida a Nota Fiscal de n° 11 do dia 02/06/2025, para pagamento, no valor de R$ 6.060,15.

CLAUSULA QUINTA - DO FORO

Para dirimir quaisquer controvérsias resultantes deste Termo de Reconhecimento de Divida, as partes elegem a
Secgao Judiciaria do municipio de CAMPO NOVO DO PARECIS/MT.

Por estarem, assim justas e contratadas, as partes firmam o presente instrumento, em duas vias de igual teor.
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Campo Novo do Parecis/MT, 17 de junho de 2025.

EDILSON ANTONIO PIAIA
Prefeito Municipal

DEVEDOR

CARLOS EDUARDO PAES DE BARROS FILHO

Secretario Municipal de Administragao

ODILA CECILIA ROBERTO

Secretaria Municipal de Finangas

ANTONIO NUNES DE ALMEIDA FILHO

Fiscal

PAMELA MOTA ATENDIMENTOS FONOAUDIOLOGOS LTDA

Ana Maria Reis Sousa Guimaraes

Contador

Assinado digitalmente (emisséo) por:

Assinante

Carlos Eduardo Paes de Bar...

QOdila Cecilia Roberto

Pamela Cristina Do Nascime...
Pamela Cristina Do Nascime...

Edilson Antonio Piaia

Antonio Nunes de Almeida F...

CREDORA
Data Assinatura
17/06/2025 17:02:56 ICP-Brasil
17/06/2025 17:28:00 ICP-Brasil
18/06/2025 09:10:48 1Doc
18/06/2025 09:11:55 1Doc
18/06/2025 11:40:39 1Doc
23/06/2025 10:24:18 1Doc

CARLOS EDUARDO PAES DE BARROS FILHO CPF 712....

ODILA CECILIA ROBERTO CPF 270.XXX.XXX-87

PAMELA CRISTINA DO NASCIMENTO MOTA CPF 007.X...
PAMELA CRISTINA DO NASCIMENTO MOTA CPF 007.X...

EDILSON ANTONIO PIAIA CPF 390.XXX.XXX-91
ANTONIO NUNES DE ALMEIDA FILHO CPF 722. XXX .X...
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Para verificar as assinaturas, acesse https://camponovodoparecis.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 1F7B-FOF7-7D2E-1E50
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Proc. Administrativo 1- 1.014/2025

De: AnaG.-DEPCONT
Para: DDL - Diretoria do Departamento Legislativo - A/C Dalva Z.

Data: 23/06/2025 as 11:02:49

Bom dia!

Encaminho o TERMO DE RECONHECIMENTO DE DIiVIDA N° 006/2025para publicacdo. Apds a publicagdo, envia-la
em resposta a esse processo.

Ana Maria Reis Sousa Guimaraes
Contador
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Proc. Administrativo 2- 1.014/2025

De: Dalva Z. - DDL
Para: DC - Departamento de Contratos

Data: 24/06/2025 as 10:09:48

Dalva Lucia Zambaldi
Coordenadora
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